
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «/Л» РЛ 2019 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 27.11.2017 № 1682 «Об 
утверждении Административного регламента 
администрации городского округа «Город 
Калининград» предоставления муниципальной 
услуги по приему заявлений, документов, а 
также постановке граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях» 
(в редакции постановления от 19.10.2018 
№ 1035) 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
городского округа «Город Калининград» в соответствие действующему 
законодательству 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 27.11.2017 № 1682 
«Об утверждении Административного регламента администрации городского 
округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по приему 
заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях» (в редакции постановления от 19.10.2018 
№ 1035): 

1.1 в пункте 1.3.2 слова «телефон для справок открытого акционерного 
общества «Калининградский морской торговый порт» (далее - ОАО «КМ ТП»): 
69-22-10» заменить словами «телефоны для справок Федерального агентства 
морского и речного транспорта (далее - Росморречфлот): (495) 626-11-00, (495) 
626-10-57», слова «телефоны для справок Федерального государственного 



унитарного предприятия «Калининградский морской рыбный порт» (далее -
ФГПУ «КМ РГЪ>): 69-64-32, 63-22-32» исключить; 

1.2 в пункте 1.3.3 слова «Адрес электронной почты ОАО «КМ ТП»: 
kaliningrad@scport.ru.» заменить словами «Адрес электронной почты 
Росморречфлота: www.morflot.ru.», слова «Адрес электронной почты ФГПУ 
«КМ РП»: fishport@gazinter.net.» исключить; 

1.3 в пункте 2.2.2 слова «ОАО «КМ ТП» заменить словом 
«Росморречфлот», слова «ФГПУ «КМ РП» исключить; 

1.4 абзац одиннадцатый пункта 2.7 изложить в новой редакции: 
«В распоряжении Росморречфлота находится: 
- информация, подтверждающая правовые основания владения заявителем 

и членами его семьи морскими транспортными средствами (судами 
смешанного (река-море/море-река) плавания, совершающими международные 
рейсы, морскими судами, грузопассажирскими судами, нефтеналивными и 
буксирными судами, другими самоходными и несамоходными судами, 
транспортными средствами, зарегистрированными в других странах и временно 
находящимися на территории Российской Федерации — более 6 месяцев), 
судами рыбопромыслового флота на праве собственности или отсутствие 
зарегистрированных транспортных средств.»; 

1.5 абзац двенадцатый пункта 2.7 исключить; 
1.6 в пункте 3.2.4 слова «ОАО «КМ ТП» заменить словом 

«Росморречфлот», слова «ФГПУ «КМ РП» исключить; 
1.7 дефис второй пункта 3.10.2 после слов «ФКП Росреестра» по 

Калининградской» дополнить словом «области,», слова «ОАО «КМ ТП», 
ФГПУ «КМ РП» заменить словом «Росморречфлот»; 

1.8 подпункт 1 пункта 3.10.4 исключить. 
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 

«Город Калининград» обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в 
Правительство Калининградской области для включения в региональный 
регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и 
земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» 
Луконину А.А. 

Глава городского округа г/ А.Н. Силанов 

Пуськова Р.Ю. 
92-37-44 


